РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХ-КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.05.2023г.                                 с.Верх-Казанка                                  №  24

  О внесении изменений в Постановление администрации Верх-Казанского сельсовета от 24.09.2020 №50 «Об утверждении Положения об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрений капиталовложений со стороны Верх-Казанского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2022 №226-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Верх-Казанского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верх-Казанского сельсовета от 24.09.2020 №50 «Об утверждении Положения об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрений капиталовложений со стороны Верх-Казанского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Подпункт 6 пункта 2.8 раздела 2 Настоящего Положения слова «Транспортного налога» и «акцизов на автомобили легковые и мотоциклы» исключить;
1.2. В подпункт 7 пункта 2,8 раздела 2 Настоящего Положения дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:
« 7.1) обязательство организации, реализующей проект, по переходу на налоговый контроль в форме налогового мониторинга в течении трех лет со дня заключения соглашения о защите и поощрении капиталовложений;»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава сельсовета:                                                                           М.И.Гадельшин